*) Sterculiacea, Buettneriacea vel Tiliacea! ex habitu, stipulis parvis deciduis, pube stellata. — Folia ovata vel elliptico-ovata acuminata, subintegerrima, repandula cum denticulis fere obsoletis, costulata, 3—4 polli longa, adulta fere glabra. Gemmae axillares ellipsoideae a dorso leviter compressae, cum rudimento alterius gemmae inter petiolum et gemmam normalem.

necessario armati, miraculum Sumatranum accuratius examinaverunt, faciem factum fuisse compertum habeamus. — Tabulam autem scriptiunculae meae adjectam, prius inspicere velis, lector benevole, ut consentientem Te habeam, si oculis intuentibus tantummodo judicare concessum foret, eum vix castigandum esse, qui cum Lichenibus ramosis, cum Ramalinae seu Everniae specie, hanc naturae indicae progeniem comparaverit, vel inauditeae cujusdam Loranthaceae novitatem se adspicere crediderit, vel de novo Rhizantheearum genere cogitaverit, aut, si constantem e foliorum axillis ortum animadverterit, arboris ipsius organon nuncupaverit, cum inflorescentiis ramosis v. c. quarundam Artocarpearum (ex. gr. Dicranostachydis) comparandum. — Quam primum specimina manu tenerem, insertionis locum constantem et formae in omnibus congruentem similitudinem vidi sem, de monstro cogitare vix ausus fui. Oculis manibusque antea armatis certiora edoces sum. Quae viderim jam enarrare liceat:

1) Occurrunt monstri specimina in ramis diversae aetatis, in ipsis ultimis ramulis superne folia adhuc fermentibus, in biennibus triennibusque, semper exakte e gemmae axillaris loco protrusa.

2) Quae in ramis annuis adsunt, minora et teneriora deprehendo quam quae in biennibus et haec iterum minora quam quae in triennibus occurruunt. Aetatis differentiae indubiae exinde facile agnoscuntur.

3) Ubi monstrum excrevit, gemmae nullam vestigium superest.

4) Qua causa gemma (foliifera vel florifera?) periit vel ita in monstrum excrevit, non constat. Video hic vel illic locum, quo gemmae non efformaturae evanuerint, quidquam tumentem, cortice leviter protruso ac disrupto, et sectione in-

stituta telam subjacentem auctam novam quasi creationem ententem. Hinc aliqua cum veri specie concludendum, monstra esse ipsarum gemmarum casu destructarum progeniem, gemmam ipsam iis autem semper antecedere. Insectorum ictus vel ova nusquam invenire potui.

5) Ramulus annus infra vel supra monstri insertionem hand tumet; annosiores autem constanti, quantum e meis speciminibus judicare licitum est, lege inferne praeter normam tumescentes, supra vero contracti apparent. Tumescencia haud plane absimilis est illis tumoribus, quae e radicibus intrusis Loranthacearum oriri solent, unice tamen constat ancto ligni caeteroquin normalis incremento.

6) Ramis hand extus saltem adhaerent aut breviori nexu tantum cum iis junctae deprehenduntur, sed axium lateralia more connexae sunt, fibris scil. ligneis unitis corticisque involucro e ramo continuato exteriorem seu dorsalem excrescentiarum superficiem obducente.

7) Omnibus his excrescentiis eadem est ramificatio, color et structura.

8) Quum illae ramorum annosiorum maiores, rigidiores, crassiores, magisque lignosae sint quam juniorum, eas ultra annuae vegetationis terminum existere et increscere constat.

9) Ipsius arboris partes esse, sed in legitima orgavorum serie heterogeneas, e praecedentibus satis liquet.

10) Basis ima omnibus est cylindrica, brevissima, omnino axis mortalis in modum composita, extus saltem dense pilorum stellatum diutins persistentium tomento fusco-luteole obducta. In innovationibus arboris legitimis simile est indu-
mentum, sed laxius citiusque deciduum. Pili (fig. E. a.) plane iidem, scil. stellati e 5—6 vel etiam 2—8 radiis simplicibus rectis vel leviter curvulis, non articulatis hyalino-diaphanis

vacuis vel nucleis pulchre luteis per seriem simplicem dispositis (cellulae filiales veram indistinctae) farctis, lateo-colore ratis, inaequilongis, erecto-patalis communi basi distincta vulgo etiam luteolo-fareta, ellipsoidea vel brevi-conica unitis. — Statim supra brevem illam basin in tres, quatuor, quinque, imo fere sex partitiones longitrose vinduntur campanae ad directionem divergentes singulasque quotam exhibentes basis cylindricae partem, pagina exteriore convexâ cortice dense pilifero obductas, interiore superficie canaliculatum concavatâ, tela cellulosa albida haud crassa sed satis firma, medullae scil. parte superstite, investitas, intus autem fibris ligneis compositas.

10) Singulae partitiones per longiora breviorave intervalla, eodem modo in duas angustiores dichotome vinduntur, et repetitur haec dichotomia ad quintum, sextum septimumve gradum usque, segmentis superioribus continuo angustatis, caeteroquin omnino consimilibus; ultimarum apices emarginati, dein bifidi atque bipartiti sunt; partitionibus acercentibus dichotomiae obtinent. Incrementum longitudinale itaque puncto vegetationis terminali obiecto peragitur, radicum quarundam more etiam iteratim bipartito.

11) Comparatis speciminibus in ramis diversae aetatis obviis, ea in junioribus inserta reliquis non valde breviora inveniantur: incrementum longitudinale itaque primo anno majori cum ergezia perfici videtur quam sequentibus. Attamen sequentibus etiam annis adhuc continuari, majori dichotomiarum numero in senioribus observato efficitor. Incrementum transversale autem, ut in internodiis dicotyleis fieri solet, continuum est stratis extus auctis, quod maxime confirmatur comparatis sectionibus transversis partium inferiorum lignosarum et superiorum molto tenuiorum et adhuc herbacearum.

13) Specimina juniora quater vel quinqies biforcata, 5 centimetra, vetustiora, ad septimum gradum partita, jam 9 centim. alta offend.

14) In segmentis transversis (fig. E.) et longitrosis (fig. H.) partitionis quarti ordinis in juniora specimine, 400^o circiter sub microscopio auctis, conspiciuntur:

- a) Polorum tomentum corticem obducens, pilis stellatis basi communi prominula insertis (conf. §. 10. p. 287.).
- b) Cortex e cellulis parvis pachytichis parenchymaticis luteocoloratis parum translucidis compositus.
- c) Libri tenue stratum, cellulis elongatis angustis et quidquam compressis uni- vel vulgo biseriatis.
- d) Zona e cellulis mollissimis pressione sub exsiccatione perfecta nimis difformibus non accurate definiendis conflata, angusta, opaca, regionem exhibens cambialem.
- e) Lignum, in quo vasorum lumina admodum inaequalia, in universum vero perangusta, et non nisi augmēto 500 diam. fere adhibito, satis perspicue conspici possunt; sunt vasa satis pachyticha punctata, punctis rotundis vel transverse ellipticis plerumque densis, sed etiam dissitis, per series transversas annulares vel spirales dispositis. Vasa plurima, licet in universum valde angusta, per intervalla (quoties in singulo vase, non perscrutatus sum) subito dilatantur, ellipsoideam fere expansionem offerunt ibique nequaquam punctata sunt, sed in parietibus caeterum satis diaphanis annulata vel plane spirifera deprehenduntur. Nulla autem inveniuntur vasa quae per totum suum decursum spiralia aut annulata sint. — Caeterum aliquot fibrae impunctatae reliquis interpositae sunt. — Radii medullares haud admodum distincti, nec tamen desunt.
- f) Ultimum stratum, medullae parte superstite constitutum, cellulas obfert incrassatas parietibus canaliferis indeque

punctatis; extimae magis complanatae laevem efficiunt strati superficiem, e qua vero hic illuc cellulae subglobosae solitariae geminaeve tenerae hyalipae emergunt, cum subjacentibus non nisi leviter connexae, hymenium fungorum basidiosporum e longinquo in mentem revocantes. — In apicibus partitionum ultimis sub strato hoc medallari fasciali vasorum separati simplices vel dichotomi decurrent, extus tanquam strias albidae visibles (fig. D').

15) Organorum appendicularium nullum vestigium ullibi obvium.

16) Structura ipsorum ramorum arboris omnino analoga est, iisdem telis conflata.

17) In caso nostro itaque gemmarum axillarium (foliiferarum vel floriferarum?) probabiliter fere destructarum vel ab initio inde abnormium, perverse evolutio, qua axis in longitudinem ex crescens, longitarse fissus, segmentis continuo bifurcatus, elongatus vegetatione terminali in crescens, dentis interpedierum limitibus cum suppressa omni organorum appendicularium evolutione. Ramificationes non axes completos, sed segmenta longitarsa saltem efficiunt, formae semicylindrico-capitulatae, hiac cortice, illinc medulla obducta. Cortex cum acetate parum mutatur, juvenili pilorum indumento persistente; ligamentum normaliter accrescit et indurescit, — Cum polycladia vel fasciatione hæc progenies abnormis comparari non potest.

Tabula adjecta (III.) monstrat:

- A.** Ramulum arboris foliiferum, in cujus parte inferiore.
- B.** Juvenilis excrescentia, naturali magu., cum apicibus paullo auctis **B'**, **B'.**
- C.** et **D.** Excrescentiae proiectores, n. m., in ramo annosiere, infra insertionem tumente. **C'**, **C'** apices aucta magn. — **D'** apex fortius auctus, a facie interna ad fasciculos vasorum monstrandos.
- E.** **F.** Sectiones transv. et longitorsae, §. 10. p. 288*) descriptae.
- G.** Segmentum ligni, cum radiis medullaribus parallelum, 400es auctum.
- H.** Vasa punctata, medio (*) annuli - vel spirifera, magis adhuc aucta. Parietes punctati, infra focum demissi, aspectum reticulatum offerunt (**).

*) Sphalmate 10) et 11) in pagina 288 pro 11) et 12) posita sunt.

De *Salviae* specie Mexicana,

dissertit

D. F. L. de Schlechtendal.

Variis *Salviae* generis abundat formis imperium Mexicanum, quarum plures florum splendor et magnitudine oculos allientes hortorum nostrorum decas sunt, relicto earum haud exiguo numero, quae corollis quidem amoene coloratis et pictis sed parvis sese praebent. Inter quas ignobiliores collocanda erit species, quam benevolentiae clar. Schaffner e regione circa urbem Mexico debeo. In sectionis septimae Benthamiana paragrapha secunda : *Membranaceae*, ubi septem species enumerantur, quarum sex Mexico patriam habent, sexta vicinam Guatimalam, haec forma locum obtinet, sed vix novam proclamare audeo, quamvis distinguere possum.

Salviae capitatae nomen ei dabimus propter inflorescentiam ex unico duobusve verticillastris sibi approximatis compositam, quae capitulum longo pedunculo innixum mentiri videtur.

Planta tota 5—6-pollicaris simplicissima (ut videtur annua). Radix oblique descendens semipollicem circiter longa, ramis multis longioribus iterumque ramosis augetur et in caulem transit quadrangulum, inter angulos obtusos ex petiolorum coniunctione canaliculo angusto notatum et pilis brevibus,

in canaliculo densioribus hirtellum. Foliorum paria duo infima desunt, tertii, quarti et quinti paris adsunt folia, quae inferne longius inter se distant quam superius et petiolum habent pilis brevibus densius obsessum intermixtis interdum longioribus, lamina sua dimidia in inferioribus vix v. paullo, in superioribus multo breviorem. Lamina late ovata vel ovata, acutiuscula vel subacuminata, basi nunc obtusa et subtruncata sed in medio leviter in petiolum protracta, praeter basin integerrimam dentibus fere creniformibus cineta, membranacea, fere concolor, supra pilis brevibus albis quam in caule majoribus et crassioribus adspersa, subtus et ad marginem minoribus. Pili ex simplici cellularum serie compositi. Pedunculus inde ab ultimo foliorum pari circiter $1\frac{1}{2}$ — 2 poll. longus. Verticillastri pluri- et densiflori. Folia floralia semi-rotunda medio acuminata acuta, plus minus acutis et pilo terminatis dentibus cineta, reticulato-venosa, longioribus pilis quam reliquae partes sed in rete vasculoso inprimis adspersa, calycibus paululum breviora. Calyx angustus inferne attenuatus, nervosus, nervis aliquot inter se irregulariter anastomosantibus, simili modo ut folia floralia pilosus, subbiliatus, labio supero ex unico dente acuto paululum latiore constante, infero ex duobus, acutiore et profundiore quam ab postico inter se sinu distantibus, et nervo medio percursis, dum in postico nervi duo haud satis perspicue dignoscendi sunt. Corolla coerulea calyce angustior, ringens bilabiata, labio supero parvo erecto leviter crenllato, inferiore multo longiore horizontaliter porrecto trilobo, lobis lateralibus brevibus rotundatis, medio substipitato subreniformi, bilobo et denticulato. Tubus intus nudus calycem longitudine aequat. Superficies corollae externa pilis minutis glanduliferis hinc inde adspersa est. Stamina duo, connectivis antice deflexis sublinearibus longe connatis, altero apice libero antheriferis.